
 

 

 

 

ALL’ALBO ONLINE 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALLA DSGA 

AGLI ATTI 

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai 

sensi del D.Lgs. 81/08. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, in particolare l’art. 17 comma b) che prevede tra gli obblighi del 

datore di lavoro la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dei 

rischi (R.S.P.P.); 

VISTO l’avviso unico di selezione per il reperimento del responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione 

dei rischi (R.S.P.P.) prot. n. 100590 del 18/12/2024; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta ;  

VISTO il verbale della commissione per la valutazione dell’ istanza; 

VISTA la graduatoria prot. N °124 del 08/01/2024 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000125/U del 08/01/2025VI.2 - Uscite e piani di spesa



DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce all’Ing Dario Agueli,  l’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione dei 

rischi (RSPP). 

Art. 2 

L’incarico avrà durata annuale dal 08/01/2025 al 08/01/2026 da svolgere con le tempistiche ritenute 

opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

Art. 3 

La misura del compenso complessivo è stabilita in € 2.500 (Euro duemilacinquecento/00) annui, 

comprensivo di IVA e ritenute erariali e previdenziali. 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato in conformità all’art. 33 del D.Lgs n. 81/2008 ed assicurare le 

prestazioni ai sensi dell’art. 3 dell’avviso di selezione prot.  n. 10590 del 18/12/2024; 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà la stipula del contratto di prestazione d’opera . 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Caterina Agueci 


		2025-01-08T13:25:59+0100
	Caterina Agueci




